
Název ŠVP:

ELEKTRIKÁŘ
Kód a název oboru vzdělávání:
26-51-H/01 Elektrikář
Dosažený stupeň vzdělání:
střední vzdělání s výučním listem
Forma studia: tříleté denní studium
Způsob ukončení:  závěrečná zkouška - výuční list

PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ
Ukončení povinné školní docházky v 9. ročníku základního vzdělávání, splnění kritérií přijímacího řízení,
zdravotní způsobilost. V oboru se mohou vyučit chlapci i dívky.

CHARAKTERISTIKA A UPLATNĚNÍ OBORU V PRAXI
Elektrotechnický obor, který je specializován na uplatnění absolventa dle potřeb a požadavků
zaměstnavatelů. Uplatní se při výkonu povolání elektrikář a v četných příbuzných povoláních
ve výrobních i nevýrobních organizacích podle odborného zaměření a všude tam, kde je nutné odborné
zajištění údržby a provozu elektrických zařízení. Vzhledem k poptávce elektrotechnických profesí
na trhu práce mají absolventi velmi dobré uplatnění ve všech typech podniků státního
i soukromého sektoru i v živnostenském podnikání.
Teoretická výuka probíhá ve vybavených učebnách, odborný výcvik v moderních dílnách,
ve druhém a třetím ročníku na pracovištích firem, se kterými škola spolupracuje, kde mohou
po úspěšném ukončení studia najít zaměstnání.
Absolventi, kteří úspěšně vykonali závěrečnou zkoušku, se mohou ucházet o studium na středních
školách příslušného zaměření.

ŠKOLA POSKYTUJE
 Bezplatně odbornou způsobilost v elektrotechnice podle vyhlášky č. 50/1978 Sb.,

o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů.
 Příspěvek na dojíždění pro žáky (dle kritérií Krajského úřadu Ústeckého kraje).
 Stipendijní příspěvek pro žáky (dle kritérií Krajského úřadu Ústeckého kraje).
 Stravování - ve školní jídelně (celodenní stravování pro ubytované na domově mládeže).
 Ubytování - na domově mládeže je ve 2-3 lůžkových pokojích s vlastním sociálním vybavením.
 Sportovní aktivity – florbal, sálová kopaná, futsal, stolní tenis, kuželna, kulečník, cyklistika.
 Vystrojení základními osobními a ochrannými prostředky od 2. ročníku.
 Exkurze a zájezdy na stavební a elektrotechnické výstavy a předváděcí akce firem, odborné

stáže v zahraničí.
 Možnost získat „Dobrý list komory“ OHK Most pro nejlepší žáky, který je zárukou získání

zaměstnání.

INELSEV s.r.o.

Kontakty:
476 137 211, 476 137 501 ředitel
476 137 544, 476 137 323 škola – stavební, elektro a strojírenské obory, obory chovatelství koní
476 137 550   odborný výcvik 
476 137 527, 476 137 562 studijní oddělení
Více informací získáte na webových stránkách školy www.sstmost.cz



Střední škola technická, Most, příspěvková organizace
Dělnická 21, 434 01 Most

KONKRETIZOVANÝ UČEBNÍ PLÁN

Název ŠVP: ELEKTRIKÁŘ
Kód a název oboru vzdělávání: 26-51-H/01 Elektrikář
Délka a forma studia: 3 roky; denní studium
Stupeň vzdělání: střední vzdělání s výučním listem
Způsob ukončení, certifikace: závěrečná zkouška, vysvědčení o závěrečné zkoušce

a výuční list

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů
Počet týdenních vyučovacích hodin

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem
 Český jazyk a literatura (CJL)  2  2  1  5
 Anglický/Německý jazyk (AJ/NJ)  2  2  2  6
 Občanská nauka (OBN)  1  1  1  3
 Fyzika (FYZ)  2  -  -  2
 Chemie (CHE)  1  -  -  1
 Ekologie (ELG)  1  -  -  1
 Matematika (MAT)  2  2  1  5
 Tělesná výchova (TEV)  1  1  1  3
 Informační a komunikační technologie (IKT)  1  2  -  3
 Ekonomika (EKO)  -  -  2  2
 Technická dokumentace (TED)  2  1  -  3
 Základy elektrotechniky (ZAE)  3  2  -  5
 Elektrotechnická měření (ELM)  -  -  5  5
 Elektrické stroje a přístroje (ESP)  1  1  1  3
 Materiály a technologie (MTT)  1  -  -  1
 Elektronika (ELN)  -  2  1  3
 Elektrické pohony (ELP)  -  1  2  3
 Odborný výcvik (ODV)  15  17  17  49
 CELKEM  35  34  34  103


